Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.542 NATAL, 19 DE NOVEMBRO DE 2019 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

II TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL nº 62/2019 – DPGE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão Organizadora e

Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA nº 324/2019 – GDPGE da DEFENSORIA PÚBLICA

GERAL DO ESTADO, publicada em 15 de agosto de 2019, torna públicos os locais de realização das provas objetivas.

Art. 1º. As provas objetivas serão realizadas no dia 24 de novembro de 2019, das 09h às 12h, nos seguintes locais:

a)      Candidatos que estejam concorrendo às vagas dos Núcleos de Parnamirim, Ceará-Mirim, Macaíba, Nísia Floresta e São

Gonçalo do Amarante: Escola Municipal Augusto Severo, localizada na Rua Sargento Norberto Marques, nº 158, Centro,

Parnamirim/RN;

b)     Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo de Assu: Escola Estadual Juscelino Kubitschek, localizada na Rua

Coronel Francisco Martins, nº 80, Bairro Dom Elizeu, Assu/RN;

c)      Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo de Caicó: 10ª Diretoria Regional de Educação e Cultura dos

Desportos, Sala de Formação Professora Neuza Mariz, localizada na Rua Monsenhor Severiano, nº 150, Bairro Penedo,

Caicó/RN;

d)     Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo de Currais Novos: Núcleo da Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte em Currais Novos, localizado na Rua Vereador Tomaz Pinheiro, nº 204, Bairro Antônio Rafael, Currais

Novos/RN;

e)      Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo de João Câmara: Fórum Estadual da Comarca de João

Câmara, localizado na Avenida Artur Ferreira da Soledade, s/n, Bairro Alto do Ferreira, João Câmara/RN;

f)      Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo Nova Cruz: Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI,

localizado na Rua Assis Chateaubriand, s/n, Centro, Nova Cruz/RN;

g)     Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo de Pau dos Ferros: Faculdade Evolução Alto Oeste Potiguar –

FACEP, localizada na Rua José Paulino do Rêgo, nº 45, Bairro João XXIII, Pau dos Ferros/RN;

h)     Candidatos que estejam concorrendo às vagas do Núcleo de Santa Cruz: Instituto Federal do Rio Grande do Norte, campus

de Santa Cruz, localizado na Rua São Braz, nº 304, Paraíso, Santa Cruz/RN.

Art. 2º. Somente estarão aptos à realização da prova os candidatos cuja situação de inscrição no sistema da Defensoria Pública do
Estado (acesso no sítio www.defensoria.rn.def.br) estiver como “deferida”.

Natal/RN, 18 de novembro de 2019.

André Gomes de Lima
Presidente da Comissão

Gabrielle Carvalho Ribeiro

Membro Titular

Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias
Membro Suplente

Leylane de Deus Torquato

Membro Suplente